COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

 REQUERIMENTO  N°            DE  2010

(Dos Srs.  Vanderlei Macris e Sílvio Torres)

Requer sejam solicitadas informações à
BANCOOP - Cooperativa Habitacional dos
Bancários.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que, ouvido o plenário, se
digne a adotar as providências necessárias a que sejam solicitadas as
informações a seguir listadas à BANCOOP, em complemento à Reunião de
Audiência Pública realizada nesta Comissão em 11 de maio de 2010, com a
presença de mutuários da Cooperativa:

1. Listagem dos dirigentes da BANCOOP, da data de sua instituição até o
presente e indicação, quando houver, de filiação a Partidos Políticos.

2. Valores da remuneração dos dirigentes a que se refere a pergunta 1.

3. Data de reembolsos efetuados aos fundos de pensão PETROS, FUNCEF e
PREVI/BB, pela BANCOOP, respectivos valores e fontes dos recursos.

4. Cópia do inteiro teor do balanço patrimonial da BANCOOP em 31 de
dezembro de 2009.

5. Solicito os quantitativos de mutuários da BANCOOP, indicando respectivos
anos de aquisição dos imóveis, desde a instituição até a presente data, e
quantos receberam os imóveis devidamente quitados e com respectivas
escrituras de registro de imóveis.

As informações que ora requeremos são de fundamental importância ao
cumprimento de nossas atribuições constitucionais.

Sala das Comissões, em       de                        de 2010.

____________________ ___________________
Dep. Vanderlei Macris Dep. Silvio Torres